АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧУНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.07.2020г.                                          с. Чунояр                                           № 44  -п
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Чуноярского сельсовета

за 6 месяцев  2020 года

В соответствии с  Уставом Чуноярского сельсовета Богучанского района, п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст. 29 «Положения о бюджетном процессе в Чуноярском сельсовете» утвержденного решением Чуноярского сельского Совета депутатов от 03.10.2013  № 6  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Чуноярского сельсовета за 6 месяцев  2020 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление подлежит  опубликованию в печатном издание «Чуноярские вести» и вступает в силу в день, следующий за днем его  опубликования.

И.о. Главы Чуноярского сельсовета                                                  Т.И. Рукосуева
	Приложение
к постановлению администрации Чуноярского сельсовета
от 02.07.2020г. № 44 -п

	Отчёт по исполнению бюджета Чуноярского сельсовета за 6 месяцев 2020 года

	руб.

	Наименование показателя
	План на год
	Исполнено за 6 месяцев 2020 года
	Отклонение от плана
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ

	Доходы бюджета - ИТОГО
	9941918,00
	4555372,06
	-5386545,94
	45,82

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2035700,75
	984055,06
	-1051645,69
	48,34

	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	490000,00
	229341,35
	-260658,65
	46,80

	Акциз по подакцизным товарам (продкции), производимым на территории Российской Федерации в т.ч.
	209700,00
	85262,77
	-124437,23
	40,66

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	96100,00
	40395,85
	-55704,15
	42,04

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	500,00
	264,29
	-235,71
	52,86

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	125500,00
	52642,77
	-72857,23
	41,95

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-12400,00
	-8040,14
	4359,86
	64,84

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1055000,00
	498303,17
	-556696,83
	47,23

	Налог на имущество физических лиц
	265000,00
	125458,78
	-139541,22
	47,34

	Земельный налог
	790000,00
	372844,39
	-417155,61
	47,20

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	20000,00
	3500,00
	-16500,00
	17,50

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	260000,00
	167647,77
	-92352,23
	64,48

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	260000,00
	167647,77
	-92352,23
	64,48

	Единый сельскохозяйственный налог
	1000,75
	0,00
	-1000,75
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	0,00
	24,71
	24,71
	0,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных праврвых актов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Денежные взыскания, налогаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7906217,25
	3571317,00
	-4334900,25
	150,46

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4903900,00
	2758090,00
	-2145810,00
	56,24

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	435500,00
	184031,00
	-251469,00
	42,26

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1146807,25
	455586,00
	-691221,25
	39,73

	Иные межбюджетные трансферты
	1420010,00
	173610,00
	-1246400,00
	12,23

	РАСХОДЫ

	Расходы бюджета - ИТОГО
	10377612,14
	4401695,74
	-5975916,40
	42,42

	Общегосударственные вопросы
	6937013,14
	2962151,22
	-3974861,92
	%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	959051,00
	422615,00
	-536436,00
	44,07

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	31500,00
	12250,00
	-19250,00
	38,89

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5946462,14
	2527286,22
	-3419175,92
	42,50

	Резервные фонды
	10000,00
	0,00
	-10000,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	15412,00
	0,00
	-15412,00
	0,00

	Национальная оборона
	435500,00
	183977,00
	-251523,00
	42,25

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	435500,00
	183977,00
	-251523,00
	42,25

	Обеспечение пожарной безопасности
	450965,00
	248503,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	705380,29
	176474,22
	-528906,07
	25,02

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	705380,29
	176474,22

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1402151,71
	709033,30
	-693118,41
	50,57

	Жилищное хозяйство
	260000,00
	259200,00
	-800,00
	99,69

	Коммунальное хозяйство
	247915,00
	177327,20
	-70587,80
	71,53

	Благоустройство
	894236,71
	272506,10
	-621730,61
	30,47

	Образование
	173610,00
	24000,00
	-149610,00
	13,82

	Молодежная политика
	173610,00
	24000,00
	-149610,00
	13,82

	Социальная политика
	48000,00
	24000,00
	-24000,00
	50,00

	Пенсионное обеспечение
	48000,00
	12000,00
	-36000,00
	25,00

	Здравоохранение
	17300,00
	2365,92
	-14934,08
	13,68

	Другие вопросы в области здравоохранения
	17300,00
	2365,92
	-14934,08
	13,68

	Физическая культура и спорт
	182280,00
	73557,00
	-108723,00
	40,35

	Физическая культура
	182280,00
	73557,00
	-108723,00
	40,35

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	435694,00
	-153676,32
	-589370,32
	-35,27

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	435694,00
	-153676,32
	-589370,32
	-35,27

	Остатки средств бюджетов
	435694,00
	-153676,32
	-589370,32
	-35,27

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-9941918,00
	-4555372,06
	х
	х

	Уменьшение остатков средств бюджета
	10377612,00
	4401695,74
	х
	х

	Сведения о численности муниципальных служащих
Чуноярского сельсовета Богучанского района
на 1 июля 2020 года

	Наименование показателя
	Значение

	Среднесписочная численность муниципальных служащих сельсовета за отчётный квартал, человек
	6

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих за отчётный квартал, тыс. руб.
	1641,7